
東大阪生生福第３４２３号 

令 和 ５ 年 ２ 月 ２ ７ 日 

生活保護法等指定医療機関・指定調剤薬局 御中 

東大阪市生活支援部長 

医療券・調剤券の一括発送等予定について（お知らせ） 

 平素は、本市の生活保護行政に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 医療券・調剤券（以下、「医療券等」）は個別に発送しているものを除き、毎月２回の発送依

頼の期日を設け、それぞれ６日頃と２５日頃にお届けできるよう発送業務を行っております。  

つきましては、令和５年度における医療券等発送スケジュール（発送依頼締切日と発送日）

を裏面のとおりお知らせ致しますので、ご活用いただければ幸いです。 

なお、発送依頼やお問い合わせは、保護の実施機関である東・中・西福祉事務所それぞれ

での受付となります。また、発送業務については、各福祉事務所で分担して行っているため、

発送依頼先と発送元が異なる場合もございますので、併せてご留意ください。 

１．基本的な発送依頼締切日と発送時期について 

発送依頼期日 （１回目） 

毎月１日正午（１月、５月など連休がある場合等は前月末頃） 

（２回目） 

毎月２０日正午 

土日祝と重なる場合等は発送依頼の締切日が変更しますので、 

ご了承お願いします。 

発送時期 毎月６日頃と２５日頃にお届けできるよう、月の上旬と下旬の 

２回発送を行っております。 

（※スケジュールに基づく発送とは別に、個別の発送を行う場合も 

ございます。） 



２．令和５年度 医療券等発送スケジュール 

発送依頼締切日（正午）までに各福祉事務所に発送依頼いただいた医療券等について、発

送予定日に発送させていただく予定です。発送依頼締切日当日は発送依頼が集中し、電話等

がつながりにくくなる恐れがございますので、締切日までに余裕をもって発送依頼いただき

ますようご協力お願いいたします。

月初 下旬 

発送依頼締切日 発送予定日 発送依頼締切日 発送予定日 

４月 3 月 31日(金) 4 月 4日(火) 4 月 20 日(木) 4 月 24 日(月) 

５月 4 月 28日(金) 5 月 2日(火) 5 月 22 日(月) 5 月 24 日(水) 

６月 5 月 31日(水) 6 月 2日(金) 6 月 20 日(火) 6 月 22 日(木) 

７月 6 月 30日(金) 7 月 4日(火) 7 月 20 日(木) 7 月 24 日(月) 

８月 8 月 1日(火) 8 月 3日(木) 8 月 21 日(月) 8 月 23 日(水) 

９月 8 月 31日(木) 9 月 4日(月) 9 月 20 日(水) 9 月 22 日(金) 

１０月 9 月 29日(金) 10 月 3日(火) 10 月 20 日(金) 10 月 24 日(火) 

１１月 10 月 31日(火) 11 月 2日(木) 11 月 20 日(月) 11 月 22 日(水) 

１２月 11 月 30日(木) 12 月 4日(月) 12 月 20 日(水) 12 月 22 日(金) 

１月 12 月 28日(木) 1 月 5日(金) 1 月 22 日(月) 1 月 24 日(水) 

２月 1 月 31日(水) 2 月 2日(金) 2 月 19 日(月) 2 月 21 日(水) 

３月 2 月 29日(木) 3 月 4日(月) 3 月 21 日(木) 3 月 25 日(月) 

※発送依頼締切日の締切時間は全て正午 

（発送依頼先及び医療券等発行に関わる問合せ先） 

東福祉事務所 ０７２－９８８－６６１６ 

中福祉事務所 医療担当直通 ０７２－９６０－９２７３ 

西福祉事務所 医療担当直通 ０６－６７８４－８９９３ 

※12 月 29 日（金）から 1月 3日（水）年末年始のため閉庁

本通知は発送等のスケジュールについてお知らせするものであり、これまでの発送等のスケジュ

ールを変更するものではありません。 

東大阪市生活支援部 

生活福祉室生活福祉課 

担当 堀、浅井、坂本 

TEL 06-4309-3226


